[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.09.2023                                    с. Туруханск                                           № 762 -п
О проведении общественных обсуждений по проекту планировки территории для размещения линейного объекта ООО «РН-Ванкор» «ПС 35/6 кВ куста 205, ВЛ 35 кВ отпайка «ПС 35/6 кВ КП 205 – ПС 110/35/10 кВ №31 ЦПС»

На основании статей 5.1, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Туруханском районе, утвержденного решением Туруханского районного Совета депутатов от 28.06.2019 № 23-405, на основании заявления                  ООО «СамараНИПИнефть» от 12.09.2023 № 3048845219, руководствуясь статьями 11, 25, 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту планировки территории под размещение линейного объекта                                         ООО «РН-Ванкор» «ПС 35/6 кВ куста 205, ВЛ 35 кВ отпайка «ПС 35/6 кВ КП 205 – ПС 110/35/10 кВ №31 ЦПС», расположенного в границах муниципального образования Туруханского района Красноярского края (далее - Проект).
2. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту: не может быть менее 14 дней и более 30 дней с момента оповещения жителей Туруханского района о проведении общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений.
3. Определить уполномоченным органом на организацию и проведение общественных обсуждений по Проекту - управление по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района (далее – Управление).
4. Уполномоченному органу – Управлению:
4.1.  организовать и провести общественные обсуждения по Проекту;
4.2.  обеспечить опубликование оповещения о проведении общественных обсуждений по Проекту в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет;
4.3.  обеспечить размещение материалов Проекта на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет;
4.4.  организовать экспозицию Проекта;
4.5.  осуществить сбор предложений и замечаний по Проекту;
4.6.   обеспечить опубликование в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет заключения о результатах общественных обсуждений по проектам планировки территории под размещение объектов, указанных в п.1 настоящего постановления.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

7.  Постановление вступает в силу в день подписания.
Глава Туруханского района                                                          О.И. Шереметьев
2